
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

«Межовская средняя общеобразовательная школа» 

663073 с. Межово, ул.  Якова Стаценко, 39, Большемуртинский район,   тел. 8(39198)29-3-35      

E-mail:  megovo_scool@mail.ru 

                                                                      Приказ  

От 31.08.2023г.                                                                                                 №57 

Об организации горячего питания обучающихся в 2023 — 2024 учебном году 

В целях обеспечения организованного питания обучающихся в 2023-2024 учебном году 

приказываю: 

1. Организовать горячее питание в  2023-2024 учебном году в виде завтраков и обедов для 

обучающихся 1-9 классов. 

2. Назначить ответственной  за организацию школьного питания  завхоза школы –

Мартину Л.А. 

3. Утвердить график работы школьной столовой, разработанный с целью минимизации 

контактов обучающихся, в том числе сократив их численность. 

4. Классным руководителям обеспечить  максимальный охват горячим питанием 

обучающихся классов. Вести ежедневный контроль посещаемости учащимися школьной 

столовой с соблюдением санитарно-гигиенических норм и дисциплины при приеме пищи. 

5. Обеспечить бесплатным горячим завтраком в дни посещения школы следующие 

категории обучающихся с 01.09.2023г. по 29.12.2023г: 

- обучающихся в возрасте от 6,5 до 11 лет (1 — 4 классы) за счет средств федерального 

бюджета; (Приложение 1) 

- обучающихся из семей со среднедушевым доходом семьи ниже величины прожиточного 

минимума, обучающиеся из многодетных семей со среднедушевым доходом семьи, не 

превышающим 1,25 величины прожиточного минимума, обучающиеся, воспитывающиеся 

одинокими родителями в семьях со среднедушевым доходом семьи, не превышающим 1,25 

величины прожиточного минимума, установленной в районах Красноярского края на душу 

населения за счет средств краевого бюджета; (Приложение 2) 

 

6. Обеспечить бесплатным горячим завтраком  и обедом в дни посещения школы за счет 

средств краевого бюджета следующих  обучающихся с ограниченными возможностями 

здоровья: (Приложение 3) 

7. Обеспечить  горячим завтраком  за счет средств родительской платы следующих 

обучающихся:  

(Приложение 4)                                                                             

Директор МКОУ «Межовская СОШ»   М.П.Стародубцева 

С приказом ознакомлена: 31.08.2023 г.___________ Л.А. Мартина  

 

 


